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Procuraduria de ln AdministraciGn

Datos Generales

Gaceta N°: 22975
Fecha de la Gaceta: 14/02/1996

Norma: LEY

Numero de Norma: 32

Fecha de la Norma: 09/02/1996

Autoridad: ASAMBLEA LEGISLATIVA
Vigencia: A PARTIR DE SU PROMULGACION

Titulo: "POR LA CUAL SE MODIFICAN LAS LEYES 55 Y 109 DE 1973 Y LA LEY 3 DE 1988 CON LA FINALIDAD
DE ADOPTAR MEDIDAS QUE CONSERVEN EL EQUILIBRIO ECOLOGICO Y GARANTICEN EL
ADECUADO USO DE LOS RECURSOS MINERALES, Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES".

ehInlEield] A través de la apuntada Ley, se modificaron disposiciones que regulan la exploracion y extraccion de
io: minerales no metdlicos, con el fin de adoptar medidas que conservaran el equilibrio ecolégico y garantizaran el
adecuado uso de estos minerales. Esta Ley deroga cualquier disposicidon que le sea contraria y es de orden
publico e interés social. TEMAS RELACIONADOS: LEY, MEDIO AMBIENTE, MINERALES , EXPLORACION,
ASAMBLEA LEGISLATIVA, RECURSOS MINERALES, RECURSOS NATURALES, EXTRACCION,
EXPLOTACION, EXPLORACION DE MINERALES, DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MINERALES.

Temas Relacionados

ASAMBLEA LEGISLATIVA

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MINERALES

EXPLORACION

EXPLORACION DE MINERALES

EXPLOTACION

EXTRACCION

LEY

MEDIO AMBIENTE

MINERALES

RECURSOS MINERALES

RECURSOS NATURALES

Referencias

LEY 32
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Norma

No. de
Norma

Fecha de
Norma

No. de
Gaceta

Fecha de
Gaceta

Afectacion

Comentario

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma

LEY

No. de
Norma

Fecha de
Norma

28/01/1988

No. de
Gaceta

20985

Fecha de
Gaceta

08/02/1988

Afectacion

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

Comentario

Esta Ley modificd el Articulo 20 de la Ley
nimero 3 de 28 de enero de 1988.

LEY

109

08/10/1973

17460

26/10/1973

ADICIONAY
MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

Esta Ley modificé los Articulos 1, 4y 9, el literal
e del Articulo 10, los Articulos 13, 14, 17, 26, 30
y 31; y adiciond el Articulo 1-A a la Ley nimero
109 de 8 de octubre de 1973 vy el literal f al
Articulo 10 de esta misma Ley.

LEY

109

08/10/1973

17520

25/01/1974

ADICIONAY
MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

Esta Ley modificé los Articulos 1, 4y 9, el literal
e del Articulo 10, los Articulos 13, 14, 17, 26, 30
y 31; y adiciond el Articulo 1-A a la Ley nimero
109 de 8 de octubre de 1973 vy el literal f al
Articulo 10 de esta misma Ley.

LEY

55

10/07/1973

17397

26/07/1973

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

Esta Ley modifico los Articulos 33, 34 y 36, el
ultimo parrafo del Articulo 37 y el Articulo 39 de
la Ley nimero 55 de 10 de julio de 1973.

LEY

55

10/07/1973

17437

21/09/1973

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

Esta Ley modifico los Articulos 33, 34 y 36, el
ultimo parrafo del Articulo 37 y el Articulo 39 de
la Ley nimero 55 de 10 de julio de 1973.

Jurisprudencia Constitucional
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