

Datos Generales

Gaceta N°:	22975
Fecha de la Gaceta:	14/02/1996
Norma:	LEY
Número de Norma:	32
Fecha de la Norma:	09/02/1996
Autoridad:	ASAMBLEA LEGISLATIVA
Vigencia:	A PARTIR DE SU PROMULGACION

Título:	"POR LA CUAL SE MODIFICAN LAS LEYES 55 Y 109 DE 1973 Y LA LEY 3 DE 1988 CON LA FINALIDAD DE ADOPTAR MEDIDAS QUE CONSERVEN EL EQUILIBRIO ECOLOGICO Y GARANTICEN EL ADECUADO USO DE LOS RECURSOS MINERALES, Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES".
Comentario:	A través de la apuntada Ley, se modificaron disposiciones que regulan la exploración y extracción de minerales no metálicos, con el fin de adoptar medidas que conservaran el equilibrio ecológico y garantizaran el adecuado uso de estos minerales. Esta Ley deroga cualquier disposición que le sea contraria y es de orden público e interés social. TEMAS RELACIONADOS: LEY, MEDIO AMBIENTE, MINERALES , EXPLORACION, ASAMBLEA LEGISLATIVA, RECURSOS MINERALES, RECURSOS NATURALES, EXTRACCION, EXPLOTACION, EXPLORACION DE MINERALES, DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MINERALES.

Temas Relacionados

ASAMBLEA LEGISLATIVA
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MINERALES
EXPLORACION
EXPLORACION DE MINERALES
EXPLOTACION
EXTRACCION
LEY
MEDIO AMBIENTE
MINERALES
RECURSOS MINERALES
RECURSOS NATURALES

Referencias

LEY 32	REFERENCIAS POSTERIORES:

Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY 32						
REFERENCIAS ANTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY	3	28/01/1988	20985	08/02/1988	MODIFICA PARCIALMENTE	Esta Ley modificó el Artículo 20 de la Ley número 3 de 28 de enero de 1988.
LEY	109	08/10/1973	17460	26/10/1973	ADICIONA Y MODIFICA PARCIALMENTE	Esta Ley modificó los Artículos 1, 4 y 9, el literal e del Artículo 10, los Artículos 13, 14, 17, 26, 30 y 31; y adicionó el Artículo 1-A a la Ley número 109 de 8 de octubre de 1973 y el literal f al Artículo 10 de esta misma Ley.
LEY	109	08/10/1973	17520	25/01/1974	ADICIONA Y MODIFICA PARCIALMENTE	Esta Ley modificó los Artículos 1, 4 y 9, el literal e del Artículo 10, los Artículos 13, 14, 17, 26, 30 y 31; y adicionó el Artículo 1-A a la Ley número 109 de 8 de octubre de 1973 y el literal f al Artículo 10 de esta misma Ley.
LEY	55	10/07/1973	17397	26/07/1973	MODIFICA PARCIALMENTE	Esta Ley modificó los Artículos 33, 34 y 36, el último párrafo del Artículo 37 y el Artículo 39 de la Ley número 55 de 10 de julio de 1973.
LEY	55	10/07/1973	17437	21/09/1973	MODIFICA PARCIALMENTE	Esta Ley modificó los Artículos 33, 34 y 36, el último párrafo del Artículo 37 y el Artículo 39 de la Ley número 55 de 10 de julio de 1973.

Jurisprudencia Constitucional
